חשוב לציין כי החוק הפלילי בישראל אינו אוסר על גילוי עריות , ומסתפק בהטלת איסור על מי שבעל נערה שהיא ביתו או נתונה לאפטרופסות⁸. הדגש הוא על ניצול התלות או המרות לשם השגת יחסי מין ולא דווקא על גילוי עריות⁹.

⁶ תפ"ח 667/09 מדינת ישראל נ' פלוני (2012).

⁷ בהגדרת "בן משפחה", בסעיף 351 (ה) לחוק העונשין, הכולל: " הורה".

⁸ חוק העונשין . תשל"ז – 1977 , סעיף 351(ב)

⁹ ע"פ ספרו של שרשבסקי , דיני משפחה עמוד 277

גיל הנישואין :

אין צורך לומר כי תקנת הציבור דורשת למנוע נישואי בוסר בהם בני הזוג אינם בוגרים גופנית , אינם בשלים נפשית כדי לעמוד באחריות הנדרשת לקיום משפחה וגידול ילדים¹⁰.

החוק נמנע מלקבוע את גיל הנישואין של הזכר והסתפק בקביעת גיל המינימום לנישואי נקבה שהם 17 שנה¹¹.

בסעיף יש אפשרות לבטל את תוקפם של הנישואין שנוצרו בניגוד לחוק (למרות כל הסנקציות על העורכים את הנישואין) . סעיף זה יוצר סיבה לתבוע את אי כשרות הנישואין – תביעה חילונית , שיכולה לחייב את בית הדין הדתי לשלול את הנישואין שכל דרך שיבחר בין הדין הדתי .

¹⁰ ראה גם האמנה , שישראל חתמה עליה , לקביעת גיל מינימום לנישואין.
¹¹ לפי חוק הנישואין , תש"י- 1950

בחוק הישראלי יש אפשרות להעניש את העורכים נישואים בין קטינים , כפי שרשום בחוק הישראלי – נערה בתחת לגיל 17 לא יכולה להינשא . אך אם יש נישואים שנערכו למרות כל ההגבלות והאיסורים , נישואים בניגוד לחוק אין אפשרות לחוק החילוני לשלול את הנישואים ולקבוע כי הם אסורים .

עמדת הפרקליטות היא כי בבקשתם לא הייתה התייחסות מספקת לשאלה הרלוונטית והיא – טובת הקטינה ובשלותה להיכנס למערכת יחסים שבה היא תידרש לעצמאות ולבשלות נפשית, ומוכנות בכל תחום בחייה.

לגישת הפרקליטות באותו שלב - יש להמתין עד מלאות לקטינה 17 שנה, בעוד כ - 8 חודשי¹⁵.

¹⁴ העובדה כי האישה מתחת לגיל הנישואין – 17, משמשת עילה למתן אישור להפסקת הריון: חוק העונשין, תשל"ז – 1977, סעיף 316(א)(1).

¹⁵ פסק דין פלונית נגד היועץ המשפטי לממשלה עו"ד המתמחה הגב' חג'אג, בית משפט לעניני משפחה, 2/3/2000 - בפני השופט: ורדה פלאוט

נישואים אסורים על כהן :

פ"ד 80/63 בג"ץ – פרשת חקלאי- גורפינקל נגד שר הפנים :

בפסק הדין יש התייחסות לנישואי כהן וגרושה , שאסורים על פי הדין העברי וכן על איסור נישואים לפי הדין העברי שמחייבים גם את המשפט העברי .

במדינת ישראל יש ללכת לפי הגבלות המשפט העברי שאוסר על נישואי כהן במצבים מסוימים ולדין בישראל אין שום יכולת לערער על העניין .

¹⁶ חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין) , סעיף 2 , תשי"ג-1953 .

השופט לנדוי אומר על עניין זה כי אין לכנות את מי שעובר על איסור חיתון של כהן וגרושה בכינויי גנאי , כי הטלת האיסור הוא דתי ומבוסס על מושג עתיק יומין המדבר על מעמד הבכורה של הכהן בעבודת המקדש ואין כל התחשבות והתייחסות לזכויות האדם כיום , שנפגעות בגלל האיסור הדתי הישן – חופש המצפון וחופש הפעולה הכרוך בו¹⁷.

במסכת, להבדיל מהדעות האחרות, יש התייחסות לרצון הבת, נאמר כי לבת יש את הזכות לבחור למי ומתי להינשא כל עוד היא בגירה. כאשר היא קטינה אינה יכולה להתחתן גם אם אביה רוצה בכך כי היא אינה בעלת שיקול דעת מספיק בשביל לבחור את נישואיה.³⁰

²⁶ חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב – 1962, סעיפים 13 ו-79.

²⁷ ראה הרחבה בעניין בשרשבסקי, עמודים 47-50.

²⁸ ואמר אבי הנערה אל הזקנים: את בתי נתתי לאיש הזה לאישה"

²⁹ "האב מקדש את בתו שלא לדעתה כל זמן שהיא קטנה, וכשהיא נערה רשותה בידו, שנאמר: 'את בתי נתתי לאיש הזה' " (הרמב"ם, הלכות אישות פרק ג', הלכה י"א)

העבודה גרמה לי לראות את המורכבות שבמדינה שלנו , למרות כל החירות וכל מה שאנחנו דוגלים בו יש הגבלה – בגלל הדין היהודי . זה חלק מהויותינו ישראלים ויהודים כאחד .

ביבליוגרפיה :

משפט ישראלי :

חקיקה :

חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953.

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב – 1962 .

חוק העונשין . תשל"ז – 1977.

פסיקה :

פסק דין פלונית נגד היועץ המשפטי לממשלה עו"ד המתמחה הגב' חג'אג , 2000.

תפ"ח 667/09 מדינת ישראל נ' פלוני (2012).

פ"ד 80/63 בג"ץ – פרשת חקלאי- גורפינקל נגד שר הפנים .

ספרות מחקר , ספרים :

ספרו של שרשבסקי , דיני משפחה .

מאמרים :

לפי מאמרו של משה דרורי "העונש על גילוי עריות במשפט העברי ובמשפט